关于推荐参评全国第二届妇女研究奖
（优秀成果奖）的通知

各市妇联，省直机关妇工委、省高校妇工委、省妇女理论研究会各团体会员、会员：

为贯彻落实科学发展观，推进妇女理论研究，推动男女平等进程，全国妇联、中国妇女研究会定于2009年开展第二届中国妇女研究奖（优秀成果奖）评选活动。为做好我省优秀成果推荐参评工作，现将有关事宜通知如下：

一、参评范围

1、参评成果的时间界定

2004年7月1日至2009年6月30日之间发表、出版的妇女/性别研究成果。

2、参评成果范围

上述时间范围内在省、部级以上学术刊物、大学学报上公开发表过或由国内外正规出版社出版的妇女/性别研究成果，具体为：调查研究报告（包括内部报告）、专著、论文、学术普及读物（含教材）、译（文）著、工具书、光盘。

二、参评方式

采取初评和终评方式。初评由省妇女理论研究会成立评审委员会，评出获奖推荐作品；终评由全国妇联和中国妇女研究会评审委员会负责。

三、申报程序

1、凡在参评范围内申报的研究成果，由作者填写《第二届中国妇女研究奖（优秀成果奖）申报书》，经所在单位科研管理部门核实情况，向省妇女理论研究会提出申报。多人合作的科研成果由第一作者提出申报。

2、同一成果不得在同一届评奖中多处申报。

3、每项参评成果均需提供两位具有正高级技术职称的同行专家的推荐意见。

四、时间安排

1、2009年6月30日为成果申报截止时间；

2、2009年7月1－31日，省里组织初评，7月31日前，将推荐入选成果报送中国妇女研究会办公室；

3、2009年8-10月，全国妇联、中国妇女研究会优秀成果评审委员会进行终评；

4、2009年第四季度，在中国妇女研究会第三次会员大会上公布最终评选结果，颁发证书和奖品，同时在中国妇女研究网和中国妇女报上公布最终评选结果。

五、有关说明

申报者必须实事求是地申报参评成果。中国妇女研究会办公室将在有关报刊和网络上对初步获奖名单进行公示，征求意见。凡发现申报材料失实、弄虚作假等行为者，一律取消参评资格；情节严重者，将进行通报批评。评奖后如发现伪造材料、弄虚作假、骗取奖励的，经全国妇联、中国妇女研究会审核后，将撤销其所获奖励，并取消下届评奖资格。

“中国妇女研究奖（优秀成果奖）”为中国妇女/性别研究领域最高科研成果奖，每5年评选一次。希望各市妇联、各团体会员、会员高度重视，积极做好参评的组织、申报工作，于2009年6月30日前将参评成果的申报材料（申报书和成果样式一式3份）报送省妇女理论研究会秘书处（省妇联研究室）。
全国第二届中国妇女研究奖（优秀成果奖）评奖方案和申报书可在中国妇女研究网查询和下载，网址：http://www.wsic.ac.cn。

联 系 人：徐兰    联系电话：0531—86904343
地    址：济南市纬一路482号省妇联研究室

邮    编：250001

电子信箱：sdfnyjh@163.com
山东省妇女理论研究会

2009年5月8日

PAGE
1